

Số /KH-UBND

Hoàng Kim, ngày tháng 6 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động tuyên truyền Ngày Gia đình Việt Nam 28/6

Thực hiện Kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 5/6/2024 của UBND huyện Hoàng Hóa về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền Ngày Gia đình Việt Nam 28/6; UBND huyện Hoàng Hóa xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền Ngày Gia đình Việt Nam 28/6/2024 với các nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Nhằm nâng cao nhận thức của các ngành và toàn thể xã hội về vị trí, vai trò của gia đình; tôn vinh những giá trị nhân văn sâu sắc của gia đình Việt Nam; đẩy mạnh tuyên truyền, vận động các tầng lớp Nhân dân thực hiện nếp sống văn minh, gia đình văn hóa, kế thừa phát huy truyền thống tốt đẹp của mỗi gia đình, nhằm xây dựng gia đình ấm no, tiến bộ và hạnh phúc, góp phần xây dựng xã hội ngày càng đào kết phát triển.

##### 2. Yêu cầu

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền Ngày Gia đình Việt Nam 28/6 đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm và có ý nghĩa thiết thực, lan tỏa trong cộng đồng.

#### II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

##### 1. Chủ đề và các thông điệp truyền thông

a) Chủ đề: " Gia đình hạnh phúc - Quốc gia thịnh vượng"

b) Các thông điệp:

- Hưởng ứng Ngày Gia đình Việt Nam 28/6!
- Gia đình hạnh phúc là nền tảng của quốc gia thịnh vượng!
- Đầu tư cho công tác gia đình là đầu tư cho phát triển bền vững!
- Gia đình: điểm xuất phát và đích đến của chính sách!
- Hệ giá trị gia đình là hạt nhân của hệ giá trị quốc gia!
- Gia đình là nơi nuôi dưỡng, trao truyền các giá trị văn hóa tốt đẹp!
- Xây dựng nhân cách con người Việt Nam bắt đầu từ giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình!
- Tôn trọng, lắng nghe và chia sẻ để giữ gìn hạnh phúc gia đình!
- Gia đình là cội nguồn sức mạnh, thành trì quan trọng nhất của mỗi con người!

##### 2. Nội dung, hình thức, thời gian tổ chức các hoạt động:

a) Nội dung tuyên truyền:

- Tuyên truyền về chủ đề Ngày Gia đình Việt Nam năm 2024; ý nghĩa của văn hóa ứng xử trong gia đình để xây dựng gia đình ấm no, tiến bộ và hạnh phúc.
- Tổ chức "Bữa cơm gia đình ấm áp yêu thương"; các hoạt động thăm hỏi, động viên trong gia đình, dòng họ, cơ quan, đơn vị.

**b) Hình thức tuyên truyền:**

- Thông qua các tin, bài, phóng sự, chuyên trang, chuyên mục, chuyên đề.
- Treo băng rôn, khẩu hiệu, pano về chủ đề và thông điệp Ngày Gia đình Việt Nam 28/6 tại trụ sở cơ quan, trường học, các trục đường chính, nơi công cộng, nơi đông dân cư.

**c) Thời gian:** Thời gian tổ chức các hoạt động truyền thông về Ngày Gia đình Việt Nam từ ngày 15/6 đến hết ngày 28/6/2024.

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN****1. Công chức VHXXH**

Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền Ngày Gia đình Việt Nam 28/6/2024;

Tăng cường tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã, trên trang thông tin điện tử, Facebook, fanpage, zalo chính thống của các cơ quan, đơn vị, các tổ chức chính trị, xã hội của xã.

Tổng hợp báo cáo kết quả về UBND huyện (*qua phòng Văn hóa - Thông tin*).

**2. Mặt trận tổ quốc, các đoàn thể**

Căn cứ tình hình thực tế và đặc thù của ngành mình để xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền Ngày Gia đình Việt Nam 28/6/2024 đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

Tuyên truyền cho các hội viên, đoàn viên và Nhân dân về các hoạt động và mục đích, ý nghĩa của ngày Gia đình Việt Nam.

Trên đây là kế hoạch của UBND xã Hoàng Kim về tổ chức các hoạt động tuyên truyền Ngày Gia đình Việt Nam 28/6/2024./.

**Nơi nhận:**

- UBND huyện (b/c);
- Phòng VH-TT huyện (b/c);
- BTV Đảng ủy (b/c);
- MTTQ, Các đoàn thể (p/h);
- Lưu: VT.

**CHỦ TỊCH****Lê Quang Thành**